
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

Иркутск

О внесении изменений в отдельные приказы службы по тарифам 
Иркутской области

В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года 
№ 416-ФЗ «О водоснабжении и водоотведении», постановлением
Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года № 406 
«О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и 
водоотведения», распоряжением Правительства Российской Федерации от 
15 ноября 2024 года № 3287-р, Законом Иркутской области от 1 октября 
2014 года № 103-03 «О льготных тарифах в сфере водоснабжения и 
водоотведения», руководствуясь статьей 21 Устава Иркутской области, 
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным 
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года 
№ ЗОЗ-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании 
Правления службы по тарифам Иркутской области 20 декабря 2024 года, 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 25 ноября 2020 года № 315-спр «Об установлении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей 
МУСХП «Центральное» (ИНН 3816006186) на территории Алгатуйского 
муниципального образования Тулунского района» изменение, изложив 
тарифную таблицу в следующей редакции:

Наименование 
муниципального 

образования
Период действия

Тариф (руб./куб.м) (НДС не облагается)

Питьевая вода Водоотведение

Прочие 
потребители Население Прочие 

потребители Население

Алгагуйское 
муниципальное

с 01.01.2021 по 30.06.2021 32,11 29,08 83,43 61,20

с 01.07.2021 по 31.12.2021 30,55 30,24 87,82 63,64



образование с 01.01.2022 по 30.06.2022 30,55 30,24 87,82 63,64

с 01.07.2022 по 30.11.2022 31,26 31,26 94,13 65,99

с 01.12.2022 по 31.12.2023 32,14 32,14 110,39 71,92

с 01.01.2024 по 30.06.2024 32,14 32,14 110,39 71,92

с 01.07.2024 по 31.12.2024 33,81 33,81 108,93 79,11

с 01.01.2025 по 30.06.2025 33,81 33,81 108,93 79,11

с 01.07.2025 по 31.12.2025 43,54 37,83 116,26 88,52

2. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 29 ноября 2022 года № 79-604-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО ТК «Белая» 
(ИНН 3851019540) на территориях Мишелевского и Сосновского 
муниципальных образований Усольского района» изменение, изложив 
тарифную таблицу в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
населенного пункта Категории абонентов Период действия Тариф

(руб./куб.м)

1.

Рабочий поселок 
Мишелевка 

(за исключением 
участка Таежный)

Прочие потребители 
(НДС не облагается)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 96,53
с 01.01.2024 по 30.06.2024 96,53
с 01.07.2024 по 31.12.2024 112,01

Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 112,01
с 01.07.2025 по 31.12.2025 122,61
с 01.01.2026 по 30.06.2026 122,61
с 01.07.2026 по 31.12.2026 117,53
с 01.01.2027 по 30.06.2027 117,53
с 01.07.2027 по 31.12.2027 113,52

Население
(НДС не облагается)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 32,53
с 01.01.2024 по 30.06,2024 32,53
с 01.07.2024 по 31.12.2024 35,78

Население
(с учетом НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 35,78
с 01.07.2025 по 31.12.2025 40,03
с 01.01.2026 по 30.06.2026 40,03
с 01.07.2026 по 31.12.2026 37,85
с 01.01.2027 по 30.06.2027 37,85
с 01.07.2027 по 31.12.2027 39,36

2.
Участок Таежный 
рабочего поселка - 

Мишелевка

Прочие потребители 
(НДС не облагается)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 515,46
с 01.01.2024 по 30.06.2024 515,46
с 01.07.2024 по 31.12.2024 634,18

Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 634,18
с 01.07.2025 по 31.12.2025 769,94
с 01.01.2026 по 30.06.2026 769,94
с 01.07.2026 по 31.12.2026 638,02
с 01.01.2027 по 30.06.2027 638,02
с 01.07.2027 по 31.12.2027 658,87

Население 
(НДС не облагается)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 30,01
с 01.01.2024 по 30.06.2024 30,01
с 01.07.2024 по 31.12.2024 33,01

Население
(с учетом НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 33,01
с 01.07.2025 по 31.12.2025 36,93
с 01.01.2026 по 30.06.2026 | 36,93



с 01.07.2026 по 31.12.2026 34,93
с 01.01.2027 по 30.06.2027 34,93
с 01.07.2027 по 31.12.2027 36,32

3. Село Сосновка

Прочие потребители 
(НДС не облагается)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 104,05
с 01.01.2024 по 30.06.2024 104,05
с 01.07.2024 по 31.12.2024 107,25

Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 107,25
с 01.07.2025 по 31.12.2025 126,36
с 01.01.2026 по 30.06.2026 126,36
с 01.07.2026 по 31.12.2026 114,55
с 01.01.2027 по 30.06.2027 114,55
с 01.07.2027 по 31.12.2027 118,23

Население
(НДС не облагается)

с 01.12.2022 по 31.12.2023 28,65
с 01.01.2024 по 30.06.2024 28,65
с 01.07.2024 по 31.12.2024 31,51

Население
(с учетом НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 31,51
с 01.07.2025 по 31.12.2025 35,25
с 01.01.2026 по 30.06.2026 35,25
с 01.07.2026 по 31.12.2026 33,34
с 01.01.2027 по 30.06.2027 33,34
с 01.07.2027 по 31.12.2027 34,67

Примечание. В соответствии с подпунктом 1 пункта 8 статьи 164 Налогового кодекса Российской 
Федерации с 1 января 2025 года ООО ТК «Белая», применяющее упрощенную систему налогообложения, 
исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой налога на добавленную 
стоимость по налоговой ставке 5 процентов.».

3. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 28 июля 2023 года № 79-179-спр «Об установлении
долгосрочных тарифов на питьевую воду и водоотведение для потребителей 
МУСХП «Центральное» (ИНН 3816006186) на территории Тулунского 
района» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
населенного 

пункта
Период действия

Тариф (руб./куб.м) (НДС не облагается)
Питьевая вода Водоотведение

Прочие 
потребители Население Прочие 

потребители Население

1.
Азейское 

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 114,38 57,31 181,46 35,46
с 01.07.2024 по 31.12.2024 132,76 63,04 186,90 39,00
с 01.01.2025 по 30.06.2025 132,76 63,04 186,90 39,00
с 01.07.2025 по 31.12.2025 139,26 70,54 196,60 43,64
с 01.01.2026 по 30.06.2026 139,26 70,54 196,60 43,64
с 01.07.2026 по 31.12.2026 141,37 66,70 200,16 41,26
с 01.01.2027 по 30.06.2027 141,37 66,70 200,16 41,26
с 01.07.2027 по 31.12.2027 145,87 69,36 207,15 42,91
с 01.01.2028 по 30.06.2028 145,87 69,36 207,15 42,91
с 01.07.2028 по 31.12.2028 150,51 72,13 214,40 44,62

2.
Будаговское 

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 74,72 74,72
с 01.07.2024 по 31.12.2024 95,41 82,19
с 01.01.2025 по 30.06.2025 95,41 82,19
с 01.07.2025 по 31.12.2025 100,61 91,97
с 01.01.2026 по 30.06.2026 100,61 91,97
с 01.07.2026 по 31.12.2026 101,81 86,96
с 01.01.2027 по 30.06.2027 101,81 86,96
с 01.07.2027 по 31.12.2027 105,15 90,43
с 01.01.2028 по 30.06.2028 105,15 90,43 -
с 01.07.2028 по 31.12.2028 108,60 94,04 -



3.
Бурхунское 

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 95,68 60,42 1
с 01.07.2024 по 31.12.2024 92,64 66,46
с 01.01.2025 по 30.06.2025 92,64 66,46
с 01.07.2025 по 31.12.2025 98,08 74,36
с 01.01.2026 по 30.06.2026 98,08 74,36
с 01.07.2026 по 31.12.2026 99,00 70,32
с 01.01.2027 по 30.06.2027 99,00 70,32
с 01.07.2027 по 31.12.2027 102,32 73,13
с 01.01.2028 по 30.06.2028 102,32 73,13
с 01.07.2028 по 31.12.2028 105,76 76,05

4.
Писаревское 

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 59,60 52,22 95,39 48,11
с 01.07.2024 по 31.12.2024 69,16 57,44 84,44 52,92
с 01.01.2025 по 30.06.2025 69,16 57,44 84,44 52,92
с 01.07.2025 по 31.12.2025 72,53 64,27 89,55 59,21
с 01.01.2026 по 30.06.2026 72,53 64,27 89,55 59,21
с 01.07.2026 по 31.12.2026 73,68 60,77 90,28 56,00
с 01.01.2027 по 30.06.2027 73,68 60,77 90,28 56,00
с 01.07.2027 по 31.12.2027 76,02 63,20 93,35 58,24
с 01.01.2028 по 30.06.2028 76,02 63,20 93,35 58,24
с 01.07.2028 по 31.12.2028 78,43 65,72 96,54 60,56

5.
Шерагульское 

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 268,34 72,53
с 01.07.2024 по 31.12.2024 300,27 79,78 -
с 01.01.2025 по 30.06.2025 300,27 79,78
с 01.07.2025 по 31.12.2025 313,94 89,27
с 01.01.2026 по 30.06.2026 313,94 89,27
с 01.07.2026 по 31.12.2026 319,25 84,41
с 01.01.2027 по 30.06.2027 319,25 84,41
с 01.07.2027 по 31.12.2027 329,15 87,78
с 01.01.2028 по 30.06.2028 329,15 87,78
с 01.07.2028 по 31.12.2028 339,36 91,29

4. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 25 августа 2023 года № 79-198-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей МУП «ЖКХ 
Прибрежнинского МО» (ИНН 3805729539) на территориях Тангуйского и 
Тэмьского муниципальных образований Братского района» изменение, 
изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

№ п/п
Наименование 

муниципального 
образования

Период действия

Тариф (руб./куб. м) 
(НДС не облагается)

прочие 
потребители население

1. Тангуйское муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 122,47 81,42
с 01.07.2024 по 31.12.2024 128,27 89,56
с 01.01.2025 по 30.06.2025 128,27 89,56
с 01.07.2025 по 31.12.2025 134,84 100,21
с 01.01.2026 по 30.06.2026 134,84 100,21
с 01.07.2026 по 31.12.2026 137,00 94,76

2. Тэмьское муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 384,03 -
с 01.07.2024 по 31.12.2024 402,09 -
с 01.01.2025 по 30.06.2025 402,09 -
с 01.07.2025 по 31.12.2025 420,47 -
с 01.01.2026 по 30.06.2026 420,47 -
с 01.07.2026 по 31.12.2026 431,06 -



5. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 25 августа 2023 года № 79-199-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей МУП «ЖКХ 
Прибрежнинского МО» (ИНН 3805729539) на территории Прибрежнинского 
муниципального образования Братского района» изменение, изложив 
тарифную таблицу в следующей редакции:

Наименование 
регулируемой 
организации

Период действия
Тариф (руб./куб.м) 

(НДС не облагается)
Прочие потребители Население

МУП «ЖКХ 
Прибрежнинского 

МО»

с 01.01.2024 по 30.06.2024 116,54 75,52
с 01.07.2024 по 31.12.2024 119,02 83,07
с 01.01.2025 по 30.06.2025 119,02 83,07
с 01.07.2025 по 31.12.2025 124,58 92,95

6. Внести в приложение 2 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 2 октября 2023 года № 79-231-спр «Об установлении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду для потребителей ОАО «РЖД» (ИНН 7708503727) 
на территории Иркутской области» изменение, изложив тарифную таблицу в 
следующей редакции:

№ 
п/п

Категории 
абонентов Период действия Тариф (руб./куб. м)

1.
Прочие 

потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 67,24
с 01.07.2024 по 31.12.2024 501,24
с 01.01.2025 по 30.06.2025 501,24
с 01.07.2025 по 31.12.2025 917,52
с 01.01.2026 по 30.06.2026 917,52
с 01.07.2026 по 31.12.2026 532,36
с 01.01.2027 по 30.06.2027 532,36
с 01.07.2027 по 31.12.2027 548,59
с 01.01.2028 по 30.06.2028 548,59
с 01.07.2028 по 31.12.2028 565,32

2. Население
(с учетом НДС)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 71,86
с 01.07.2024 по 31.12.2024 79,04
с 01.01.2025 по 30.06.2025 79,04
с 01.07.2025 по 31.12.2025 88,44
с 01.01.2026 по 30.06.2026 88,44
с 01.07.2026 по 31.12.2026 83,63
с 01.01.2027 по 30.06,2027 83,63
с 01.07.2027 по 31.12.2027 86,96
с 01.01.2028 по 30.06.2028 86,96
с 01.07.2028 по 31.12.2028 90,43

7. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 13 октября 2023 года № 79-276-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей МУП «Модуль» 
(ИНН 3805736046) на территориях Тарминского и Кузнецовского 
муниципальных образований Братского района» изменение, изложив тарифную 
таблицу в следующей редакции:



Наименование
муниципального образования Период действия

Тариф (руб./куб. м)

прочие 
потребители 

(НДС не 
облагается)

Население 
(НДС не 

облагается)

Тарминское муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 42,62 28,23

с 01.07.2024 по 31.12.2024 53,53 31,05

с 01.01.2025 по 30.06.2025 53,53 31,05

с 01.07.2025 по 31.12.2025 42,29 34,74

с 01.01.2026 по 30.06.2026 42,29 34,74

с 01.07.2026 по 31.12.2026 57,12 32,85

Кузнецовское муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 123,65 -

с 01.07.2024 по 31.12.2024 131,26 -

с 01.01.2025 по 30.06.2025 131,26 -

с 01.07.2025 по 31.12.2025 140,23 -

с 01.01.2026 по 30.06.2026 140,23 -

с 01.07.2026 по 31.12.2026 140,84 -

8. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 13 октября 2023 года № 79-280-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей 
ООО «Теплосервис» (ИНН 3816013881) на территории Нижнеудинского 
района» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

№ 
п/п

Наименование 
муниципального 

образования
Период действия

Тариф (руб./куб.м) 
(НДС не облагается)

Прочие потребители Население

1.
Атагайское

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 46,45
с 01.07.2024 по 31.12.2024 41,38
с 01.01.2025 по 30.06.2025 41,38
с 01.07.2025 по 31.12.2025 36,42
с 01.01.2026 по 30.06.2026 36,42
с 01.07.2026 по 31.12.2026 49,25
с 01.01.2027 по 30.06.2027 49,25
с 01.07.2027 по 31.12.2027 50,71 -
с 01.01.2028 по 30.06.2028 50,71 -
с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,21 -

2.
У сть-Рубахинское 

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 19,35 15,95
с 01.07.2024 по 31.12.2024 20,03 17,54
с 01.01.2025 по 30.06.2025 20,03 17,54
с 01.07.2025 по 31.12.2025 20,02 19,62
с 01.01.2026 по 30.06.2026 20,02 19,62
с 01.07.2026 по 31.12.2026 22,25 18,55
с 01.01.2027 по 30.06.2027 22,25 18,55
с 01.07.2027 по 31.12.2027 22,91 19,29
с 01.01.2028 по 30.06.2028 22,91 19,29



с 01.07.2028 по 31.12.2028 23,59 20,06

3.
Шебертинское 
муниципальное 

образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 46,45 11,76
с 01.07.2024 по 31.12.2024 41,38 12,93
с 01.01.2025 по 30.06.2025 41,38 12,93
с 01.07.2025 по 31.12.2025 36,42 14,46
с 01.01.2026 по 30.06.2026 36,42 14,46
с 01.07.2026 по 31.12.2026 49,25 13,68
с 01.01.2027 по 30.06.2027 49,25 13,68
с 01.07.2027 по 31.12.2027 50,71 14,22
с 01.01.2028 по 30.06.2028 50,71 14,22
с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,21 14,78

4.
Шумское 

муниципальное 
образование

с 01.01.2024 по 30.06.2024 46,45
с 01.07.2024 по 31.12.2024 41,38
с 01.01.2025 по 30.06.2025 41,38
с 01.07.2025 по 31.12.2025 36,42
с 01.01.2026 по 30.06,2026 36,42
с 01.07.2026 по 31.12.2026 49,25
с 01.01.2027 по 30.06.2027 49,25
с 01.07.2027 по 31.12.2027 50,71
с 01.01.2028 по 30.06.2028 50,71
с 01.07.2028 по 31.12.2028 52,21 -

9. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 1 ноября 2023 года № 79-301-спр «Об установлении
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО ТК «Белая» 
(ИНН 3851019540) на территориях с. Голуметь Черемховского района и 
п. Железнодорожный Усольского района» изменение, изложив тарифную 
таблицу в следующей редакции:

Категории абонентов Период действия Тариф (руб./куб.м)

1. Село Голуметь Черемховского района

Прочие потребители 
(НДС не облагается)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 137,04

с 01.07.2024 по 31.12.2024 160,84

Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 160,84

с 01.07.2025 по 31.12.2025 206,10

с 01.01.2026 по 30.06.2026 206,10

с 01.07.2026 по 31.12.2026 176,31

с 01.01.2027 по 30.06,2027 176,31

с 01.07.2027 по 31.12.2027 153,37

с 01.01.2028 по 30.06.2028 153,37

с 01.07.2028 по 31.12.2028 157,92

Население
(НДС не облагается)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 27,30

с 01.07.2024 по 31.12.2024 30,03

Население
(с учетом НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 30,03

с 01.07.2025 по 31.12.2025 33,60



с 01.01.2026 по 30.06.2026 33,60

с 01.07.2026 по 31.12.2026 31,76

с 01.01.2027 по 30.06.2027 31,76

с 01.07.2027 по 31.12.2027 33,03

с 01.01.2028 по 30.06.2028 33,03

с 01.07.2028 по 31.12.2028 34,35

2. Поселок Железнодорожный Усольского района

Прочие потребители 
(НДС не облагается)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 51,33

с 01.07.2024 по 31.12.2024 64,98

Прочие потребители 
(без учета НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 64,98

с 01.07.2025 по 31.12.2025 74,39

с 01.01.2026 по 30.06.2026 74,39

с 01.07.2026 по 31.12.2026 71,56

с 01.01.2027 по 30.06.2027 71,56

с 01.07.2027 по 31.12.2027 59,94

с 01.01.2028 по 30.06.2028 59,94

с 01.07.2028 по 31.12.2028 61,66

Население
(НДС не облагается)

с 01.01.2024 по 30.06.2024 14,39

с 01.07.2024 по 31.12.2024 15,82

Население
(с учетом НДС)

с 01.01.2025 по 30.06.2025 15,82

с 01.07.2025 по 31.12.2025 17,70

с 01.01.2026 по 30.06.2026 17,70

с 01.07.2026 по 31.12.2026 16,74

с 01.01.2027 по 30.06.2027 16,74

с 01.07.2027 по 31.12.2027 17,40

с 01.01.2028 по 30.06.2028 17,40

с 01.07.2028 по 31.12.2028 18,09

Примечание. В соответствии с подпунктом 1 пункта 8 статьи 164 Налогового кодекса Российской 
Федерации с 1 января 2025 года ООО ТК «Белая», применяющее упрощенную систему 
налогообложения, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и уплатой 
налога на добавленную стоимость по налоговой ставке 5 процентов.».

10. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 2 августа 2024 года № 79-154-спр «Об установлении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду для потребителей ООО «Озерный» 
(ИНН 3804116360) на территориях п. Озерный, п. Наратай, п. Карахун



Наименование 
населенного 

пункта
Период действия

Тариф (руб./куб.м)

Прочие 
потребители (без 

учета НДС)

Население
(с учетом НДС)

посёлок Озерный

Питьевая вода
с 01.01.2025 по 30.06.2025 91,64 88,63
с 01.07.2025 по 31.12.2025 92,59 99,17
с 01.01.2026 по 30.06.2026 92,59 99,17
с 01.07.2026 по 31.12.2026 94,71 97,42
с 01.01.2027 по 30.06.2027 94,71 97,42
с 01.07.2027 по 31.12.2027 98,25 101,30

Питьевая вода (летний водопровод)
с 01.01.2025 по 30.06.2025 16,93 20,32
с 01.07.2025 по 31.12.2025 13,63 16,36
с 01.01.2026 по 30.06.2026 13,63 16,36
с 01.07.2026 по 31.12.2026 13,75 16,50
с 01.01.2027 по 30.06.2027 13,75 16,50
с 01.07.2027 по 31.12.2027 14,49 17,16

посёлок Наратай

с 01.01.2025 по 30.06.2025 220,50 109,80
с 01.07.2025 по 31.12.2025 189,21 122,86
с 01.01.2026 по 30.06.2026 189,21 122,86
с 01.07.2026 по 31.12.2026 197,00 120,68
с 01.01.2027 по 30.06.2027 197,00 120,68
с 01.07.2027 по 31.12.2027 200,83 125,50

посёлок Карахун

с 01.01.2025 по 30.06.2025 151,65 116,99
с 01.07.2025 по 31.12.2025 121,47 130,91
с 01.01.2026 по 30.06.2026 121,47 130,91
с 01.07.2026 по 31.12.2026 128,56 128,59
с 01.01.2027 по 30.06.2027 128,56 128,59
с 01.07.2027 по 31.12.2027 128,93 133,73

11. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 19 августа 2024 года № 79-167-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей МУП «ЖКХ 
Прибрежнинского МО» (ИНН 3805729539) на территории Прибойнинского 
муниципального образования Братского района» изменение, изложив 
тарифную таблицу в следующей редакции:

Наименование 
регулируемой 
организации

Период действия
Тариф (руб./куб.м) 

(НДС не облагается)
Прочие потребители Население

МУП «ЖКХ
Прибрежнинского

МО»

с 01.01.2025 по 30.06.2025 102,95 56,98
с 01.07.2025 по 31.12.2025 109,32 63,76
с 01.01.2026 по 30.06.2026 109,32 63,76
с 01.07.2026 по 31.12.2026 112,74 62,62
с 01.01.2027 по 30.06.2027 112,74 62,62
с 01.07.2027 по 31.12.2027 116,27 65,12

12. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 4 сентября 2024 года № 79-189-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей МУП «Модуль» 
(ИНН 3805736046) на территории Турманского муниципального образования



Наименование 
регулируемой 
организации

Период действия
Тариф (руб./куб.м) 

(НДС не облагается)
Прочие потребители Население

МУП «Модуль»

с 01.01.2025 по 30.06.2025 126,95 45,22
с 01.07.2025 по 31.12.2025 109,14 50,60
с 01.01.2026 по 30.06.2026 109,14 50,60
с 01.07.2026 по 31.12.2026 123,26 49,70
с 01.01.2027 по 30.06.2027 123,26 49,70
с 01.07.2027 по 31.12.2027 127,09 51,68
с 01.01.2028 по 30.06.2028 127,09 51,68
с 01.07.2028 по 31.12.2028 131,03 53,74
с 01.01.2029 по 30.06.2029 131,03 53,74
с 01.07.2029 по 31.12.2029 135,09 55,88

13. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от И октября 2024 года № 79-245-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на водоотведение для потребителей ООО СК 
«РесурсТранзит» (ИНН 3811434389) на территории Ушаковского 
муниципального образования Иркутского района» изменение, изложив 
тарифную таблицу в следующей редакции:

Наименование регулируемой 
организации Период действия Тариф (руб./куб.м) 

(НДС не облагается)

ООО СК «РесурсТранзит»

Прочие потребители
с 01.01.2025 по 30.06.2025 56,76
с 01.07.2025 по 31.12.2025 47,56
с 01.01.2026 по 30.06.2026 47,56
с 01.07.2026 по 31.12.2026 53,11
с 01.01.2027 по 30.06.2027 53,11
с 01.07.2027 по 31.12.2027 54,52

Население
с 01.01.2025 по 30.06.2025 20,31
с 01.07.2025 по 31.12.2025 22,72
с 01.01.2026 по 30.06.2026 22,72
с 01.07.2026 по 31.12.2026 22,31
с 01.01.2027 по 30.06.2027 22,31
с 01.07.2027 по 31.12.2027 23,20

14. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 1 ноября 2024 года № 79-277-спр «Об установлении 
долгосрочных тарифов на питьевую воду для потребителей ООО ТК 
«БЕЛАЯ» (ИНН 3851019540) на территории рабочего поселка Тельма 
Усольского района» изменение, изложив тарифную таблицу в следующей 
редакции:

Наименование 
регулируемой 
организации

Период действия

Тариф (руб./куб.м)

Прочие 
потребители 

(без учета НДС)

Население
(с учетом НДС)

ООО ТК «БЕЛАЯ» с 01.01.2025 по 30.06.2025 168,35 39,57



с 01.07.2025 по 31.12.2025 188,21 44,27

с 01.01.2026 про 30.06.2026 188,21 44,27

с 01.07.2026 по 31.12.2026 174,74 43,49

с 01.01.2027 по 30.06.2027 174,74 43,49

с 01.07.2027 по 31.12.2027 180,14 45,22

с 01.01.2028 по 30.06.2028 180,14 45,22

с 01.07.2028 по 31.12.2028 185,70 47,02

с 01.01.2029 по 30.06.2029 185,70 47,02

с 01.07.2029 по 31.12.2029 191,44 48,90

Примечание. В соответствии с подпунктом 1 пункта 8 статьи 164 Налогового кодекса Российской 
Федерации с 1 января 2025 года ООО ТК «Белая», применяющее упрощенную систему 
налогообложения, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и 
уплатой налога на добавленную стоимость по налоговой ставке 5 процентов.».

15. Внести в приложение 1 к приказу службы по тарифам Иркутской 
области от 2 ноября 2024 года № 79-285-спр «Об установлении долгосрочных 
тарифов на питьевую воду для потребителей ООО ТК «БЕЛАЯ» 
(ИНН 3851019540) на территории п. Раздолье Усольского района» изменение, 
изложив тарифную таблицу в следующей редакции:

Наименование 
регулируемой 
организации

Период действия

Тариф (руб./куб.м)

Прочие 
потребители 

(без учета НДС)

Население
(с учетом НДС)

ООО ТК «БЕЛАЯ»

с 01.01.2025 по 30.06.2025 220,52 52,73

с 01.07.2025 по 31.12.2025 230,91 59,00

с 01.01.2026 по 30.06.2026 230,91 59,00

с 01.07.2026 по 31.12.2026 209,00 57,95

с 01.01.2027 по 30.06.2027 209,00 57,95

с 01.07.2027 по 31.12.2027 215,23 60,26

Примечание. В соответствии с подпунктом 1 пункта 8 статьи 164 Налогового кодекса Российской 
Федерации с 1 января 2025 года ООО ТК «Белая», применяющее упрощенную систему 
налогообложения, исполняет обязанности налогоплательщика, связанные с исчислением и 
уплатой налога на добавленную стоимость по налоговой ставке 5 процентов.».

16. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области» 
(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой 
информации» (www.pravo.gov.ru) после его государственной регистрации.

Руководитель службы А.Р. Халиулин

ogirk.ru
http://www.pravo.gov.ru

